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     Julfest! 
 
 Vi är glada att kunna hälsa välkommen till Centerns 

julfest igen! 
Det blir traditionellt program med dans kring granen 
med lekar, tårtbuffé, besök av tomten och påsar till 
barnen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     Dingtuna Bygdegård  

          Söndagen den 9 januari kl. 15.00  

   

                  Alla är varmt välkomna! 
 

               Dingtuna Centeravdelning 

 

                  

 

   _____________________________________________________________________________________________________                 
 

 
 

   
                                   ÅRSMÖTE 
 Välkomna till årsmöte med Dingtuna 

Centeravdelning 
söndagen den 23 januari kl. 18.00 
Klockargården, Dingtuna 
 
- gröt och skinksmörgås, kaffe 
- årsmötesförhandlingar 
- korta rapporter från kommun, region  
  och kyrka 
- Alf Olsson berättar lite om Klockargårdens 
  historia    
Möteshandlingar finns på plats. 
 
Varmt välkomna! 

Dingtuna Centeravdelning 
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Årsmöte i Dingtuna Bygdegårdsförening 

Torsdagen den 3 febr. kl. 18.30 håller vi årsmöte i bygdegården. 

Program:    * Ordinarie möte enligt stadgarna 

                    * Berättelse med bilder om året som gått 

                    * Barnkören Sångfåglarna medverkar 

                    * Servering med lite förtäring och kaffe på det 

                    * Vad vill du ska hända i bygdegården 2022 

Välkommen! 

/Styrelsen 

 

 

Ring och boka tid för besök på en tid som passar dig. 

 

För golvslipning och andra golvfrågor ring 0704-326786 eller 021-186855 

 

Erik och Kerstin 
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Trettondedag jul i Lillhärads kyrka den 6 januari 
Trettondedagskonsert klockan 17.00 

Samuel Edvardsson, gitarr och Rasmus Ringborg, sång 

Välkommen till Lillhärads kyrka och en fin kväll med sång och musik 

 
Musik och lyrik i Dingtuna kyrka den 19 januari 
Elina Hultman, musiker och sångerska, kommer till Dingtuna kyrka klockan 18.30 den 19 

januari. 

Välkommen till en kväll med vacker sång och musik 

 
Barnverksamheten i Klockargården startar igen efter juluppehållet – se på 

församlingens Facebooksida för starten. 

 

Caféverksamheten i Klockargården onsdagar klockan 14.00 med start den 12 januari  

 
Gudstjänster i Dingtuna kyrka  
 

Ons 12 jan  18.30 Gudstjänst 

Ons 19 jan  18.30 Musik och lyrik med Elina Hultman 

Ons 26 jan  18.30 Gudstjänst 

Ons 2 feb  18.30 Mässa 

Tis 8 feb   16.30 Vardagsgudstjänst 

Ons 9 feb   18.30 Gudstjänst 

Ons 16 feb   18.30 Musik och lyrik 

Ons 23 feb  18.30 Gudstjänst 
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Kyrktornet inklätt mot kylan? 

Nja, även om det ser så ut så är anledningen att tornet behövde en rejäl ansiktslyftning. Den röda 

algtillväxten på putsen har med åren blivit allt mer utbredd. Det har verkligen inte sett trevligt ut.  

Rengöring av putsen görs i form av vattenblästring med högtryck. Särskilt områden med alger 

behandlas med ett medel som heter Kalkohol Algtvätt. Det är en lösning som består av 70 % etanol 

som mättats med kalk och får då en svagt mjölkvit färg. Medlet anses vara snällt mot miljön. 

Renoveringen, som startade efter semestern, hade beräknats vara klar till årsskiftet. Men 

fastighetsingenjör Fredrik Lindblom vid Svenska Kyrkan berättar  att det blivit en kraftig försening.  

Uppsättningen av byggställningen, som beräknades ta 2 veckor, blev inte klar förrän efter 7 veckor. 

För närvarande måste stora delar av arbetet skjutas upp 

p.g.a. kylan. 

Enligt Lindblom var det inte algtillväxten som var den 

primära orsaken till att projektet sattes igång. Det var i 

stället behovet att måla om all plåt  och på vissa ställen 

byta ut rostad plåt. På 1950-talet byttes all plåtinklädnad 

ut, men det har ju gått 70 år sedan dess. 

Även andra behov åtgärdas nu när ändå byggställningen är 

uppe. I kupoldelen är det en del virke som ersätts p.g.a. 

rötskador. Fönstren i lanterninan (kupolen) tas ut och 

målas om. Korset längst upp sitter löst och måste 

förankras. 

Tidsplanen är nu att renoveringen kommer att vara klar 

ungefär till midsommar. Kostnaden blir grovt upp-

skattad någonstans runt 1,5 miljoner kr. 

/Alf O. 

Bild den 8 nov. före inklädnaden 
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”Senaste Nytt” gällande nybyggnationen (2021-12-05) 

På Dingtuna Kyrkby  kommer gator och ledningar att slutbesiktigas den 16 december och är då 

färdigbyggda. Dock kommer ett sista lager asfalt att läggas under 2023 när de flesta bostäderna har 

byggts. 

De första 27 radhusen skall börja byggas i nov - dec i år och de är slutsålda sedan en tid. Alla 

villatomter är nu också sålda och de flesta kommer troligen att börja byggas under 2022. Mimer 

planerar för att börja bygga den gata, som skall ligga på det område de har köpt, efter semestrarna 

nästa år. 

Vad gäller eventuellt byggande av ett äldreboende är det i dagsläget lite oklart om och i så fall när 

detta kommer att byggas, Lite oklart om behovet enligt kommunen. Samma gäller för förskolan,  

tomtmarken för dessa ägs av Rikshem. 

Den nya cykelbanan mellan Ekebyvägen och skolan skall byggas under våren 2022, den kommer då 

att fungera som en kortare väg till skolan för skolbarnen i det befintliga samhället. En lekpark kommer 

att byggas i villaområdet under våren 2023 

Bostadsbyggandet kommer att märkas tydligt under nästa år och framåt. Efterfrågan på radhusen och 

villatomterna har varit mycket stort. 

 

Göran Johansson 

för Uppsala Akademiförvaltning 
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Kajsa och Sofia                        Ida och Andreas 

Bejublad adventskonsert i Dingtuna kyrka 
Med stor inlevelse och sprudlande glädje tog körmedlemmarna ton i kyrkan den andra söndagen i 

advent. Repertoaren var mycket varierad och gav utrymme för både soloinslag och duetter. 

Stämsången ackompanjerades på gitarr av två av de medverkande. 

    

Fr.v. Simon Ludvigsson, Gunilla Johansson, Kajsa Söderbäck, Sofia Hansson, Ida Hising Söderlund, 

    Andreas Lindström. 

'Körmedlemmarna' får jag skriva inledningsvis eftersom gruppen inte har ett namn. Det var Gunilla 

Johansson i Frändesta som haft i tankarna att göra en upprepning i någon form av fjolårets digitala 

adventskonsert i kyrkan, som blev mycket uppskattad. I början av oktober gjorde hon slag i saken 

och bildade en grupp genom att handplocka personer. Gunilla samarbetar med Kajsa och Andreas i 

annat sammanhang och nu tillkom de övriga. Utöver att snabbt sätta i gång med repetitioner gällde 

det att avtala med kyrkan och prästen. Det blev en väldigt bra stämning i gruppen redan från början - 

"vi blev dökära i varann" uttrycker Gunilla. 

Andreas och Simon är de som svarar för musiken med gitarrspel. Repertoaren har alla varit med att 

bidra till i god anda. Gehörsmusiker, gehörssångare och notkunniga bildar tillsammans ett mycket 

kompetent lag. 
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Sofia blev för några år sedan bosatt i Dingtuna, då hon kom från Orsa. Av soloprestationerna kan 

man inte undgå att nämna hennes framträdande med Koppången. Döljer sig inte där en sångare med 

operaröst? Tänka sig att inte mindre än tre av deltagarna är boende i Dingtuna: Ida, Sofia och 

Gunilla! 

Besökarna i kyrkan kunde räknas till uppemot ett hundra. Det som nog inte alla tänkte på var att 

konserten kunde åhöras utan biljettinträde. Dingtunaborna är skyldiga ett stort tack till 

körmedlemmarna som bjöd på sig själva i alla avseenden! Vår präst, Elisabeth Karlsson, knöt an till 

de bibliska budskapen i adventstid. 

Framgången med konserten kan innebära att samarbetet i gruppen får en 

fortsättning i någon form, tror Gunilla. Hon har även en önskan om att kunna 

bilda en kör i Dingtuna med inriktning på pop och gospel. Det ska då ske i 

kyrkans regi och med unga i 10-16-årsåldern tillsammans med vuxna. Gunilla 

ser även fram emot samarbete med vår kyrkomusiker Vitalie Buhna, som 

leder Albertuskören. 

/Alf O. Gunilla 

Johansson 
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 DINGTUNA 
 

 

 

 

PRO Dingtuna 

Vintern är kommen, efter några kyliga dagar med minusgrader som ibland letade sig ner mot 15 

gradersstrecket är vi just nu på måttliga minus 1 grad. 

Vi har haft 1 trivselträff 28 november, med underhållning av trubaduren Jenny Wernersson, innan vi hade 

traditionsenlig höstavslutning med Julfest och Lucia den 7 december. Underhållning med möjlighet till dans 

svarade Miltons enmansorkester. Vi åt en jultallrik och lyssnade till julmusik framförd av Milton, innan det 

blev möjligt för de danssugna att visa sina färdigheter. 

Musiken tystnade och in i salen träder Luciatåget, 

egna medlemmar, som stämningsfullt framförde ett 

antal Luciasånger, tillsammans med Milton. Skönt 

att vi har tillgång till egna förmågor! 

Efter framförandet serverades kaffe med hembakat, 

och musiken fortsatte, innan Milton avslutade med 

att sjunga och spela ”Stilla natt”. 

Nu vidtog lotteridragning på julblommor och 

skänkta julklappar. Vi önskade varandra God Jul och 

ett Gott Nytt År och hoppades att vi ses när 

vårterminen börjar 1 februari 2022. 

 

Bertil Andersson  

 

 

 

 

 

 

 

 

01 februari kl. 14:00 Upptaktsmöte. Uttagning till veteranvetartävling. 

 

15 februari kl. 14:00 Trivselträff. Västerås dragspelsklubb underhåller. 
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Nostalgi från 40-talet 

 

 

Hittade ett foto i min pappas efterlevande gömmor. Förmodligen tagit i slutet av 30-talet eller början 

av 40-talet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Främre raden: Evald Laggstedt 

 

Mittenraden: Erik Karlsson, ?, Ture Broberg, Axel Björkström, Sune Broberg 

 

Bakre raden: Gösta Karlsson, Ernst Andersson, Gösta Broberg (min pappa) Birger Ekbom, Karlsson i 

Murbo,” Knodden” (jobbade förmodligen i Emil Erikssons affär) 

 

 

Laila 

 

 

 

 

En svärmor är straffet man får när man 
gifter sig med någan man inte känner 

 

- Pål 7 år
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Dingtuna skola visar vägen och är en förebild för andra skolor 
 

 
 

Under två år har personalen och elevhälsoteamet (EHT) på Dingtuna skola lagt mycket fokus på att 

utveckla det förebyggande och främjande arbetet genom att identifiera och kartlägga de riskfaktorer 

för olika former av ohälsa och hinder för lärandet i skolan. Därefter har elevhälsoteamet tagit fram ett 

årshjul för hur de kan arbeta förebyggande och främjande med alla årskurser. Rörelsesatsningen som 

skolan berättat om tidigare har varit en stor del. Det stora programmet av riktade insatser från EHT till 

varje årskurs är väldigt unikt och är inte vanligt förekommande på många skolor i kommunen. 

Dingtuna skola har valt att byta fokus, att våga satsa på det förebyggande och främjande arbetet 

istället för att ”släcka bränder” vilket har gjort skolan till en förebild för många andra skolor.  

Nedan berättar EHT om de riktade insatserna. 

 

Värdegrund och socialt samspel är ett eget framtaget program av EHT som genomförs i 

förskoleklass. Lektionerna lägger fokus på skolans värdegrund KRAM med fokus på socialt samspel, 

vänskap och respekt.  

 

Stopp! Min kropp! genomförs i årskurs 1 där EHT pratar om känslor och kroppen i undervisningen. 

Vad som är privata områden och vad man får och inte får göra med andras kroppar. I arbetet använder 

EHT sig av Rädda Barnens material Stopp! Min kropp! Det består av animerade filmer samt fråge-och 

faktakort för samtal och övningar.  Materialet är framtaget för att ge barn kunskap om frågor som 

integritet, samtycke och rätten till sin egen kropp. Det tar även upp vad övergrepp kan vara, vad lagen 

säger och att alla barn har rätt att få hjälp. Alla barn i Sverige har rätt att ta del av detta ämne i skolans 

undervisning och det är en del av läroplanen. Det står också i Barnkonventionen att alla barn har rätt 

att skyddas mot våld och övergrepp, och att få åldersanpassad information om ämnet. 

 

Uppföljning Stopp! Min kropp! genomförs i årskurs 2 för att repetera det som tagits upp under 

årkurs 1 och för att bygga vidare genom att koppla ämnena till internet. Lektionen avslutas med en 

film som knyter an till vad eleverna kommer att få arbeta med i årskurs 3 (Nätsmart).  
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Nätsmart genomförs i årskurs 3 där EHT använder sig av Rädda barnens koncept kombinerat med ett 

eget framtaget program. Lektionerna handlar om internet generellt hur det fungerar och barns utsatthet 

på nätet. Det kopplas mycket ihop med det som eleverna fått arbetat med under årskurs 1 och 2 i stopp 

min kropp.  

 

Livskunskap är ett nytt koncept som EHT tagit fram och genomförs i årkurs 4. Lektionerna lägger 

fokus på hälsa och motivation i skolan. Aktuella teman som diskuteras är kost, sömn, stress, rörelse 

och annat som kan påverka elevernas motivation till och i skolan.  

 

Puberteten och samtycke genomförs med årskurs 5 och är ett program som är framtaget av skolans 

EHT där de pratar om puberteten och var kroppen genomgår för förändringar både fysiskt och 

psykiskt när eleverna går från att vara barn till att bli tonåringar. Eleverna får tips på vart de kan vända 

sig för att få stöd och prata vidare om detta ämne. Lektionerna handlar även om vad samtycke är och 

hur man inhämtar ett samtycke, med koppling till den nya samtyckeslagen.  

 

Agera tillsammans (AT) genomförs med årskurs 6. AT är ett lektionsbaserat program som 

genomförs i Västerås Stads kommunala och privata skolor i ett led att förebygga våld och 

kränkningar. AT är en omarbetad och mellanstadieanpassad version av MVP (mentorer i 

våldsprevention) som genomförs på högstadie- och gymnasieskolorna.  

  

” I Sverige har vi valt att börja med skolan. MVP är ett sätt att arbeta för skolans värdegrund och ett 

sätt för elever och lärare att träna sig i att ta ansvar för varandra och för sin närmiljö. Målet är att 

genom gemenskap och kompisanda skapa ett tillåtande klimat där ingen kränks och där varje individ 

känner sig bekräftad. En sådan lärandemiljö kan sedan öka chanserna för ökad demokrati och en 

frånvaro av våld. ” – Förebyggarcentrum Västerås stad  

 

Hjärnskap är även det ett nytt lektionskoncept som EHT tagit fram med stöd boken Hjärnskap - för 

tonårshjärnan skriven av Malin Gutestam. Lektionerna genomförs med årskurs 6 och bygger på det 

som eleverna fått med sig från lektionerna i Livskunskap från årkurs 4 med fokus på att tonårshjärnan 

är speciell och vad den behöver i vardagen för lärande och välmående. Eleverna får med sig konkreta 

tips på vad de kan göra för att förbättra sin vardag och få reda på det senaste inom forskning om 

tonårshjärnan. Med tipsen kan eleverna skapa nya vanor för att studera, vara kreativ, må bra och 

prestera i situationer som är viktiga för dem.  

 

 

Utöver dessa riktade insatser som EHT gör för alla årskurser har all skolpersonal med sig skolans 

värdegrund i det dagliga arbetet med alla elever de möter. Exempel på detta berättar förskoleläraren 

Åsa på nästa sida om hur hon har upplevt sin första tid på Dingtuna skola.  

 

Skriven av Emelie Henriksson, socialpedagog på Dingtuna skola. 
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Information från en nyanställd lärare i Dingtuna skola. 
 

 

I augusti så började jag min tjänst som lärare i Dingtuna skola. Laila Jonsson har bett mig att berätta 
lite om hur det har gått, så här kommer några rader. 
 
En varm och härlig augustimorgon satte jag mig på min cykel för att åka till skolan och möta mina 
nya elever och kollegor. 
Jag blev fint mottagen och kände mig väldigt välkommen. Stämningen bland personalen är varm, 
omtänksam och lite busig. Här trivs jag väldigt bra! 
 
Under de månader som har gått så har det hänt mycket. Jag har fått lära känna många härliga barn, 
lärt mig nya rutiner och fått bra möjligheter att utvecklas tillsammans med mina kollegor.  
Dingtuna skola är en aktiv skola, där det bland annat har varit mycket fokus kring hälsa och 
välmående. Det här har inneburit att skolan har fått besök från både VGF (Västerås gymnastik 
förening) och VIB(Västerås innebandy). Det har varit roliga och uppskattade besök, där eleverna har 
fått möjlighet att prova på de olika idrotterna. 
 
I början på hösten så var det dags för skolans traditionsenliga motionslopp, Dingtunaruset.  
Då hade skolan som mål att ”springa till Italien”. Alla kämpade på och vi lyckades nå målet. Priset 
blev en god italiensk lunch i matsalen. Smaskigt! 
 
Skolan gör många saker tillsammans, vilket är fantastiskt roligt för gemenskapen. Förutom tidigare 
nämnda aktiviteter, så hade vi en rolig cirkusdag. Skolans tvåor bjöd oss på en härlig show, där vi 
bland annat fick se ormtjusare, hunddressyr och akrobatik. Alla skolans klasser fick sedan chansen 
att prova olika cirkuskonster. 
 
Under december så har vi fått avnjutit en fin Nobelmiddag där skolans duktiga sexor serverade oss. 
De var alla så fina i vita skjortor och blusar och svarta byxor/kjolar. De slet hårt, för det var många 
gäster. Men de genomförde uppdraget med bravur!  
 
På grund av Covid restriktionerna så blev skolans Luciatåg lite annorlunda, eftersom vi inte kunde 
samlas så många samtidigt i kyrkan. 
Men skolans fantastiska musiklärare tillsammans med övriga inblandade, löste det ändå mycket bra. 
Vi fick se femmorna och några sexor framföra ett litet förkortat Luciatåg utomhus istället. Det var så 
fint och stämningsfullt. 
 
Så ni förstår……det är inte svårt att trivas här. Jag avslutar med ett citat från en av mina små tandlösa 
sexåringar: 

- ”Åh är dagen redan slut! Jag vill inte gå hem, det är så roligt här!” 
 
 
Önskar er alla en god jul och ett gott nytt år! 
Åsa Söderlund 
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Bullsta Vävstuga har haft månadsmöte 5 december 2021. 

Vi har sålt lotter på 16 stycken listor under november månad,  

sammanlagt 400 stycken lotter med fina hantverk som vinster. 

 

Dragningslista 
 

1:a pris lottnummer 381 Laila Jonsson, stor duk i dräll 

2:a pris lottnummer 201 Margareta Karlsson, trasmatta 

3:dje pris lottnummer 24 Monica Gervide, löpare 

4:dje pris lottnummer 10 Monica Gervide, löpare 

5:e pris på lottnummer 76 Lena Jonsson, löpare 

6:e pris på lottnummer 6 Monica Gervide, löpare 

7:e pris på lottnummer 58 Emma Hamrin, handduk 

8:e pris på lottnummer 358 Patrik Wahlstedt, stickade sockor 

9:e pris på lottnummer 267 Sylvia, stickade sockor 

10:e pris på lottnummer 77 Marianne Jonsson, stickade pannlappar 

 

Ett stort tack till de som fick möjlighet att köpa lotter och ett extra stort grattis till 

de som även vann! 

En god jul och ett gott nytt år önskar vi er alla! 

 

Årsmöte blir 20 februari kl 16 i Klockargården i Dingtuna 

(om inte covid ställer till det) 

 

Bullsta Vävstuga Sol-Britt Holmberg 
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Dingtunabor 

Detta Hafsblads Dingtunabo är inte endast en person utan två, makarna Hellman i 

Tibble. 

Roland Hellman föddes 24 maj 1946 i Sundsvall. Under barn- och skoltiden bodde 

Roland i Dalsland för att direkt efter skoltidens slut 1960 flytta till sin farbror Henry 

och ”faster” Inez  i Tibble Dingtuna.  

På lantbruket i Tibble öppnades en ny värld för Roland när han fick delta i arbetet 

både i lagår´n och på åkrarna. Lantbruk var något Roland verkligen ville ägna sitt liv åt 

och för att förkovra sig i yrket började Roland på Stenkvista lantbruksskola utanför 

Eskilstuna 1968.  

Inte nog med att Roland fick utbilda sig till favorityrket, han träffade också sitt livs 

kärlek ”Anci” under Stenkvistatiden. 

 

Ann-Catherine (Anci) föddes 4 september 1949 som näst äldst i en syskonskara på 

fem barn. Hela familjen var intresserad av djur och natur och när Anci var elva år 

köpte föräldrarna en avstyckad gård på Gotland där all ledig tid tillbringades. Ancis 

intresse för djur och lantbruk tog ytterligare fart på Gotland och hon lärde sig mjölka 

redan som tolvåring.  

Det blev alltså Stenkvista lantbruksskola även för Anci och även en fortsättning på Sala 

lantbruksskola. 

 

Kärleken som inleddes på Stenkvista visade sig vara hållbar och de unga tu gifte sig 

1973 i Tofta kyrka på Gotland och Anci flyttade till Dingtuna. 

1974 fick Anci och Roland arrendera gården för att sedan köpa den på åttiotalet. 

Större delen av jordbruksmarken är numera såld och den del som är kvar samt lagår´d 

och logar arrenderas ut och bedrivs som hästgård. 

Paret välsignades  med två döttrar, Jenny född 1976 och Anna 1979 och familjen har 

på senare tid utökats med två mågar,  4 barnbarn plus ett bonus-barnbarn.   

 

Förutom att vara lantbrukare har Roland arbetat som takläggare under 12 års tid och 

haft ett ellager i delar av lagår´rn där han varit ansvarig för leveranserna.  

Familjen har periodvis haft barn boende hos sig med uppdrag från barnpsyk och 

socialförvaltningen men har också ansett att det  varit viktigt att ha perioder med endast 

sina biologiska barn.  
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Under sin första tid i Dingtuna arbetade Anci på Balders hage koloni. Där bodde barn 

mellan 4 – 7 år året runt då föräldrarna behövde hjälp. Där väcktes Ancis intresse för 

att hjälpa barn med problem och Anci har också arbetat som assistent  både på 

Waldorfskolan och Wennströmska gymnasiesärskolan. 

 

1986 köpte Ancis föräldrar en 37 ha stor Ö utanför Mariefred som tidigare bedrivits 

som lantbruk. Numer är Anci och hennes yngre syster ägare av ön och där tillbringar 

familjerna (framförallt Anci) stor del av sommaren. 

 

Kort sammanfattning av makarnas intressen: 

 

Anci: Intresset i första hand är barnbarnen men också att läsa böcker, lösa korsord och 

motionera sig själv och hunden. Anci har varit kyrkvärd i Dingtuna kyrka, varit 

ordförande i Dingtuna Röda Kors och deltar i en bibelstudiegrupp och mycket, mycket 

mer.  

 

Roland: Gillar att odla blommor och grönsaker, tillverka keramik, måla tavlor samt 

vara styrelseledamot i Dingtuna- Lillhärade sockengille och mycket, mycket mer.  
 

Berättat för Laila  
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En träff för inspiration och information 
 

En kväll i mitten av  november bjöd Coompanion in Dingtunaborna till en träff i bygdegården med 

temat  Hitta finansiering till bygdens idéer och projekt. Coompanion i Västmanland är en 

organisation som stöder föreningar och företag i utvecklingsarbeten genom personlig och 

kostnadsfri rådgivning. Det är Tillväxtverket och Region Västmanland som finansierar. 

Aktörer som kan vara med att stödja i utvecklingsarbeten och 

finansiera projekt (utöver Coompanion) presenterades av Emil 

Atak och Anders Westin. Det blev en lång lista: länsstyrelsen, 

Boverket, Arvsfonden, Leader, regionen, sparbanker (jo, det 

finns några sådana i vårt län), mikrofonder, Hela Sverige Ska 

Leva och kanske någon till.  

De närvarande, 15 personer, bildade grupper med uppgift att 

komma med förslag på vad som behöver utvecklas i 

Dingtunabygden. Nödvändigheten att göra något för barn och 

ungdomar lyftes fram i flera förslag. Projekt med inriktning på 

idrott och fritid, obemannad livsmedelsbutik och många 

andra idéer noterades. 

Coompanion återkommer för uppföljning och fortsättning i januari 2022.  /Alf O. 

 

 

Västerås stad breder ut sig 

 

Vid Västjädra planeras för ett nytt 'verksamhetsområde'. Det är den nu gällande översiktsplanen för 

kommunen som har kompletterats med ett tillägg som kallas Mark för nya verksamhetsområden. 

Tillägget har beteckningen TÖP 73. 

Området ligger norr och söder om E18 och är ca 40 hektar 

stort. Här är det tänkt att verksamheter av olika slag ska 

kunna etableras. Den nuvarande virkesterminalen ingår. 

Företag med logistik- och lagerverksamhet nämns som 

exempel, liksom – på längre sikt – företag med inriktning på 

energi och elektrifiering. Kanske lastbilsstopp. 

En av de  viktigaste förutsättningarna, som gör området 

lämpligt, är trafikplatsen med riksväg 56 och E18 (och de 

pågående ombyggnaderna av dessa). 

Det har varit en samrådsrunda med berörda fastigheter fram till den 30 september. Marken ägs av 

Trafikverket, Uppsala Akademi och ett antal privata fastighetsägare. Kommunen kan komma att köpa 

delar av området för exploatering. Efter att synpunkterna beaktats blir det tillfälle för politikerna, 

och även allmänheten, att vara med i granskningen av förslaget. När företag sedan kan tänkas 

etablera sig är en framtida fråga.  /Alf O. 

Emil, Anders och Anna Widerberg. Anna 

är företagare och bor i Östjädra. 
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Nybyggnationer i alla hörn av Dingtuna socken?! 

För er som är ute och åker på Rytternevägen från Västerås och förbi Tidöslottsvägen mot Rytterne ca 

200 meter och funderar vad som pågår och varför. (förtydligande detta tillhör Rytterne socken) 

Först storskog sedan kalhygge! Sedan mycket sprängningar! Sedan hus! 

I september och oktober blev det även mycket grävningar och sprängningar för att få ner elledningar 

bredvid och under vägen. 

Med den följden att hela hösten varit frågan om vi som bor här skulle kunna komma fram, så tips till 

andra som kan bli berörda kräv ”byggväg” (vi försökte). Ingen dag har varit den andra lik, lermassor 

på väg, grävmaskin med avgrävning av vägen redan kl 7 i stället för efter 8 som man meddelat, 

grushögar och långtradare med husdetaljer som blockerat vägen bland annat.  

Nu efter gjutningar av fyra grunder i oktober så har även 4 stycken hus levererats och ska 

färdigställas för försäljning våren/sommaren  2022.  

Så spänningen fortsätter hur slutresultaten kommer att bli till våren för dessa hus i stenpartiet. Just 

nu är området inbäddat i ljuvlig vinterskrud som troligtvis inte byggarbetarna uppskattar nu vid 

takpanneläggning! 

 

                                                                                       Trevliga helger önskar Sol-Britt 
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Målartävling med Dingisarna! 
Äntligen är det dags för en spännande målartävling igen. Tidigare års tävlingar har resulterat i 

jättefina bidrag och två härliga Dingisar. Ni träffar Elis och Isa i spåret igen när våren kommer. 

 

Gör såhär: 

Måla Dingis-stenen på nästa sida.  

Använd med fördel dingisfärgerna röd, vit, svart, orange, rosa, gul, grön. 

 

Skicka in ert bidrag på något av följande sätt: 

Per post: 

 Dingisarna 

 c/o Björklund, Nilsson 

 Västjädra 6 

 725 92 Västerås 

Digitalt: 

Ta en bild rakt ovanifrån och skicka via E-post, MMS eller Messenger: 

 

 - Epost: hej@dingisarna.se 

 - MMS: 0705-750 690 

 - Messenger på Dingisarnas Facebooksida eller via QR-koden nedan. 

 

 

Vinnare: 

En vinnare får sin Dingis målad och får vara med och 

och placera ut denna, samt en fin Dingismössa.  

Tävlingen pågår t om sista januari 2022 

mailto:hej@dingisarna.se
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Ny busstidstabell 
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Ny busstidstabell
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Vad är en MÖHIPPA? 
 En Möhippa, ursprungligen kallad mökväll, var en fest som av kvinnliga vänner anordnades  för en 

kvinna som står i begrepp att gifta sig. 

I Sverige är mökvällar kända sedan 1500-talets bondesamhälle då mökvällen ägde rum kvällen före 

bröllopet då bruden badades och gjordes fin av unga kvinnor från byn. 

Vad ”man tror” upphörde firandet av mökvällar under 1600-talet för att återkomma i Sverige under 

1900-talet. 

Under 1950-talet fick firandet av möhippor ett uppsving åtminstone på landsbygden. 

Den blivande bruden kidnappades då av sina väninnor som var utklädda till brudgum, tärnor, 

maschalkar, brudnäbbar och barnmorska inte att förglömma och ”följet” smyckade bruden med 

hemgjord krona och slöja och sedan åkte man hem till någon i följet där man undfängnades med någon 

förtäring och överlämnade gåvor till den blivande bruden. 

Nedan är ett foto taget 1954 från Yvonne Lundvalls möhippa  

Övre raden: 

Karin Johansson Kallsäby, Ellen Vinkler Johansson Kallsäby, Ellen Johansson Kallsäby, Ingegerd Widell 

Lövsta, Birgit Andersson Olsson Österby, Dagny Falk 

Främre raden: 

Lisbeth Olsson Österby, Yvonne Lundvall Eke och Maj Julin Gelin Jölmesta. (En blandning av flicknamn 

och namn som gifta då mitt minne sviker) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dagens möhippor är av lite modernare slag. Som tidigare är det viktigt att bruden inte får veta något i 

förväg och sedan träffas man ofta ”på lokal” ex på spa med behandlingar. 

Du som varit på möhippa som brud eller gäst skriv gärna och berätta hur det gick till och bifoga bilder  

så ser vi fram emot detta i kommande Hafsblad. 

Laila  
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Behöver Ni hjälp med 
 

          Byte/renovering av kök  

          eller badrum? 

          Bygga uterum?  

          Byte av fönster? 

          Eller andra byggnationer? 
 

Välkommen att höra av Er! 

Micke Humble 
 

 

 
 

Kontaktperson för Dingtuna Hafsblad 
Laila Jonsson, 021-554 06 
518jonsson@telia.com 
 

Sista dag för inlämning av information till 
Dingtuna Hafsblad för mars-april 2022 är 
torsdag den 20 januari!  
 

 
 

 

Är Ditt företag intresserat  
av att annonsera i Hafsbladet? 
Helsida (A4)   1 000 kr/annonstillfälle 
Halvsida (A5)    500 kr/annonstillfälle 
Kvartssida (A6) 250 kr/annonstillfälle 
Mindre              150 kr/annonstillfälle 

 

För beställning av plats kontakta  
Laila Jonsson 021- 554 06,  

518jonsson@telia.com 
 

Dingtuna Föreningsråd är momsbefriat. 
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Dingtuna PRO 
Kontaktman: Inger Strinnhed-Karlsson 
tel. 558 06  inger.strinnhed-karlsson@telia.com 
 
Dingtuna-Lillhärad Sockengille 
Kontaktman: Roland Hellman  
tel. 070-2007677 rolandhellman46@gmail.com 
 
Dingtuna Villaförening 
Kontaktman: Eva Svanbäck-Lidman  
tel. 073-091 47 95    lidmans@hotmail.com 
 
Dingtuna Lillhärad församling 
Kontaktman: Sylvia Söderlund  
tel. 551 10    sture.soderlund@telia.com 
 
Västjädra Samfällighetsförening 
Kontaktman: Erik Johansson 
tel. 070-646 9343  erik@buda.se  

 

Kontaktlista Föreningar ingående 
i Dingtuna Föreningsråd. (bekostar 

bl.a. tryckningen av Dingtuna Hafsblad) 
 
Bullsta Vävstuga 
Kontaktman: Lena Holmkvist  
tel. 070-338 8364    lena.holmkvist@telia.com 

 
Dingtuna Bygdegårdsförening 
Kontaktman: Jan Fredell  
tel 070-325 50 10   fredell.jan@gmail.com 
 
Dingtuna Centerparti 
Kontaktman: Lars Kallsäby  
tel. 021-550 83   lars.kallsaby@vasteras.se 

 
Dingtuna Gymnastik- och idrottsförening  
fotboll, gymnastik, innebandy för barn & vuxna 
tel. 557 31    dgif@telia.com 
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